CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA
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fue losd Qungaives n* 1S . Cene < CEP 18 fur;)uo Asmrksu-
(8F)
Fone (17) 3664-1203
E-mail cmaspasia@yahoo.com.br
f N i CREDOR f R$ k.
' . h / - A , )
\ AT NI 200 2y ?
. < - *‘t‘“{i-\zo& ny
h 7 ~ 3 )N\ /
M N e e \ AP {
-~ - - & b k."\r.'\‘\‘:_ \;C{‘\'-L\ ;{ /C ("(Z(

(AL F9 L ! \:_/ 4 7@( JE'U [)lD

PAGO: Cheque N°_ O 77X Data {f&;/t)fﬂ”‘//x)f)“

-, ]
A /Al é

N DATA




CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA - \,L
R Gt 2 IR L
DEPARTAMENTO DE FINANUAS / SETOR DE CONTABILIDADE g s b Qﬁ
RUA SANTDS, N. 350 - CENTRO - 15763000 - ASPASIA SP S e
i CNPJ - 85712002000159 ADIANTAMENTO
CONTASLIDADE FICHA g R e R
Empanic ».* 225 1001680 5-3 06/08/2025 =
UCTACAS DOCUMENTO ¥ Tvoxheme
Omuoiliepicheitfm-S |88 NF- \ 130872025
NOME MARILENE GONGALVES GARCIA CONEJO  CcODIGO 14040
ENDERECD PUA TMARES
ASPASIA SP 15763 [} 102.825.948-41
. AGENCIA CONTA DR |
DISCRIMINACAQ DA DESPESA _ VALOR |
REFERENTE A ADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA O VEREADOR JOACIR GOMES Valor Empenho | 600,00
PIGAR! COM DESTINO A ASSEMBLEIA LEGISLATVIA EM SAD PAULO PARA VISITA
DE GASINETES PARA RECURSOS PARA O MUNICIPIO.
| Valor Retido B 0,00
P R . Valor Liquido 600,00
Cange < Agicacie: T10.0 - GERAL -
Canirs de Cusic -1 - CAMARA MUNMICPAL S
cODIGO CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA 1
15181 fwmnmmmcm
335074.00 14 |mmms-umns PESSOAL CIVIL
|
21051 001 2055 ium}fmgmmsemsrmmmm
D 332110100 | DIARIAS PESSOAL CVIL
c 218210000 |DIARIAS A PAGAR (F) |
DOTAGAD ATUAL EMPENHADOATEADATA |  VALOR DESTE EMPENHO ‘ SALDO ATUAL
‘ i
5.000.00 0,00 1 600,00 : 4.400,00
AUTORZACAD DE DESPESA % PROCESSAMENTO CONTASI
DE ACORDO COM AS NORMAS LEGAIS PERTINENTES, | NESTADATAFOI EMITIDA A PRESENTE NOTA DE
AUTORZO O PROCESSAMENTO DA NOTA DE EMPENHO |  EMPENHO
E A REALIZACAD DA DESPESA, CONFORME DADOS | DADESPESAACIMA ESPECIFICADA.
ACMA |
DISCRAMNADOS, NA IMPORTANCIA DE RS 600,00 ; 5, 8, 2025
6, 8 s w‘% | THIAGO DE JESUS FRANCISCO
OLIVEIRA I CONTADOR
i il } LIQUIDACAQ
e e
RS & I CRIA NO TRAMITE DE PROCESSAMENTO DA DESPESA, ;
NESTA DATA FORAM EMITIDAS AS ORDENS DE PAGAMENTO ATESTO [

SUA EFETIVA REALIZACAO E REGULARIDADE, ESTANDO
LIQUIDADA E CERTA, AUTORIZANDO SUA QUITAGAO.

I ) -
LAURI@OLWEW
PRESIDENTE DA CAMARA 1

BANCO CONTA 21 VALOR !lt
Ao BS m'

Al \ = __il

IL =

P /U |

RECIBO

RECEBI (EMOS) O VALOR CONSTANTE D%TA NOTADE
EMPENHO. p
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Cimara Municipal de Aspdsia
CNPJ 01.633.543/0001-09
Email: camaramunicipalaspasia@hotrhail.com ou cmaspasia@yahoo com br
Tel/Fax (OxxI7) 3664-1203 ~ Celular 99732-9928
RUA JOSE GONGALVES VALENTIM, 145 - CENTRO — GEP 15,763-000 —
ASPASIA/SP

RELATORIO DE VIAGEM

Vereador(es): JOACIR GOMES PIGARI.

Partida: 06/08/2025 as 10:00 horas

Regresso : 07/08/2025 as 14: 00 horas

Destino: Assembléia Legislativa S3o Paulo/SP

Meio de transporte utilizado: Executivo Corolla Oficial - Placa GIU7G37
Atividades desenvolvidas: Reunio no dia 07/08/2025:

Visita no dia 07/08/2025 ao Gabinete da Deputada Estadual Analice Fernandes,
visando a entrega de Oficio n? 209/2025 do Executivo Municipal assinado pelos
senhores Ivan de Paula — Prefeito, e os Vereadores Anderson dos Santos, Celso Lopes
Siqueira, Joacir Gomes Pigari e Laurinaldo de Oliveira, solicitando a destinagdo de uma
verba no valor de RS 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para infra estrutura
em iluminag3o do Estadio Municipal de Aspésia.

Visita no dia 07/08/2025 ao Gabinete do Deputado Estadual Carldo Pignatari, visando
a entrega de Oficio n? 210/2025 do Executivo Municipal assinado pelos senhores Ivan
de Paula - Prefeito, e os Vereadores Anderson dos Santos, Celso Lopes Siqueira, Joacir
Gomes Pigari e Laurinaldo de Oliveira, solicitando a destinacio de uma verba no valor
de RS 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para infra estrutura em
recapeamento asfaltico em varias ruas e avenidas do municipio de Aspasia.

Visita no dia 07/08/2025 ao Gabinete do Deputado Estadual Valdomiro Lopes,
visando a entrega de Oficio n? 211/2025 do Executivo Municipal assinado pelos
senhores Ivan de Paula - Prefeito, e os Vereadores Anderson dos Santos, Celso Lopes
Siqueira, Joacir Gomes Pigari e Laurinaldo de Oliveira, solicitando a destinacdo de uma
verba no valor de RS 300.000,00 (trezentos mil reais) para aquisi¢do de um veiculo
tipo Van para o setor da satide do Municipal de Aspasia.

Visita no dia 07/08/2025 ao Gabinete do Deputado Estadual Rodrigo Moraes,
visando a entrega de Oficio n® 212/2025 do Executivo Municipal assinado pelos
senhores Ivan de Paula — Prefeito, e os Vereadores Anderson dos Santos, Celso Lopes
Siqueira, Joacir Gomes Pigari e Laurinaldo de Oliveira, solicitando a destinacio de uma
verba no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) para aquisicio de uma
ambuléncia para o setor da satde do Municipal de Aspasia.

Visita no dia 07/08/2025 ao Gabinete do Deputado Estadual Danilo Campeti, visando
a entrega de Oficio n2 213/2025 do Executivo Municipal assinado pelos senhores Ivan
de Paula - Prefeito, e os Vereadores Anderson dos Santos, Celso Lopes Siqueira, Joacir




CNPJ 01 533 430991 9%
Fennd carta et wniolpsbsepasim@hialos ot oy oteppmms @t oy son o
Talit ap (DpAl7) 3064 1207 Catliiind YUT97 Wiy
RUA JOBE SONCALVES YALENTIM 146 - CENTRO . CED 49 785000 -

Asst ASIASY

Gomes Pigart e Lautinaldo de Oliveira, solicitando 3 destinacdo de urg yerbs oo @il
de RS 300 000,00 (trezentos mil redis) para infraestrytuts para o Muriogz) g2 Lopeni

=

Visita no dia 07/08/2025 a0 Gabinete do Deputado Estadusl Dani Alomo, viands 2
entrega de Oficio n? 214/702% do t recutivo Municipal assinado plos serihipres huan o2
Paula ~ Prefeito, o os Vereadares Anderson dos Santos, Celso Lopes Dimueirg, Joacr
Gomes Pigati e Laurinaldo de Oliveira, solicitando 3 destinagio de urra yerpz o BI07
de RS 100.000,00 (cem mil resis) para aquisicio de um yeiculy parz o setor 92 Aoz
do Municipal de Aspasia,

Adiantamento liberado; RS 600,00

Total de despesas: RS 414,12
Restitui¢io: RS 145,88

Discriminagdo das Despesas:
DATA DRISCRIMINAGAO

06/08/202% Pedro  Geovani fontes  lanchonete ¢  Restaurarz
CNPJ:39.582.7583/0001.77 43 13:22:35

a8 ¥ L2390

06/08/2025 Lanct s Rado Star [1da CNPJ:04.341874/0001-63 25 1636715 e
75 TR0

06/08/2025 Salada 530 Jodo Ltda CNPJ: 60.791.738/0001-45 a3 20:4311

07/08/2025 Hotel Columbia Ltda CNPJ: 60.643.533/0001-1% 08-16:02 #L10E, U0

07/08/2025 | Restaurante Girasscl - |¥A Alimentos LTDA ~ CNPJ: 29.273 508/0001-45 25 #2722

12:35:00

07/08/2025 | Restaurante e Lanchonete Americana Ltds CNPJ: 25.112.911/0001-31 25 ¥5 2400
16:01.49

07/08/2025 | Churrascaria e Lanchonete BL Ltds - CNPJ: 01.215975/00017% 25 ¥ 7750
19:04-07

TOTAL B - ”5414,12

ﬁéﬂfu@é] S R$185 83

“Aspasia, 13 de agosto de 2025.

JOACI%MES PIGARI

\‘{EREADOR
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PVENLDA S 104

Rl 010051
SR SOPSLTIIORMENERIT 10 S005951 10 TN
txtrato Mo QL88%
CUPORY £ ISCAL LLETRONLLD SRY

) 2y 4 TR I 0010
(PE/INR) do Consumidor - 01633543000109

T D s I
WL ETUG000N0L PRI De 9
(WY e .0

Total bruto de itens
T0TAL Re

Dinheiro
Troco R

_ UBSERVALGES DO CONTRIBUINTE
ﬂhl' 19ado Volte Sempre
Yala dproximada dos tributos deste cupom RS 5 06
conforme Loy Fed. 12,041 1)

SAT No. 000.831.312

00/08:2025 - Il

\\mi‘iﬁ:\}ﬁiiliﬁihunuﬁi‘:'fﬁﬁi

Y LENTRY Sall PR

O IUR I UN RSO TR RS @ T D

Y3

RVENTDA SAD JOAD 719 Nao [nfor mado CENTRD S P

UL 01035100 P
“Extrato No. 018880

fufﬂg FISCAL ELETRUNICO Sh1
CPF/CNPY do Consumidor: 0163354300011

D DESC Q0 10N (W, U RSLC, TR Ro)) A TIER RS

0000000000501 (A
?Hlml m{}gm h 18.00 .00
' Ito de ' 8.00
Total bruto de 1tens
TOTAL R¢ o
Dinheiro 0-.%
Troco R$

(BSERVACQES 00 Enn;r&suxﬂre:

do Uolte Sem
gg){uﬁg;mm dos ributos deste cupon RS 5.25
(confore Led Fed. 12.791/2012)

~ GAT No. 000.831.312
SAT No

a4




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO e ages”
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora ds Emissdo
: Jmsn:mma
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Veritcagho
| 20250601060843533000113 BYRG-SIUN
PRESTADOR DE SERVIGOS
SCPEENEISS0BEIEII0007-13¢ _ Inscrigéo Municipal 1.130,027-2
Enderego: R DOS TIMBIRAS 486, 492 - SANTA EFIGENIA - CEP: 01208-012
Municipio S#ie Paulo UF sp
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA
CPF/CNPJ- 01.633.643/0001-09 Insengdo Municipal —--
Enderego: Rua R JOSE GONCALVES VALENTIM 145 - CENTRO - CEP: 16763-000
Municipio. Aspdsia UF. SP E-mail cmaspasia@yahoo.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPFICNPJ: — Nome/Razéo Social. —
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
HOS PEDE GBMBER SONaPOSieSANTOS »GARRAS JONCT"NUNES *PIGARIF
CHECK IN 06/08/2025
CHECK OUT DIA 07/08/2025
1 DIARIA R$ 210,00
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$:240:000
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (RS) COFINS (R$) PIS/IPASEP (R$)
Coédigo do S:r;po h -
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.
Valor Total da:pﬂgd:g.ﬂgs (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R¥)
0,00 210,00 5,00% 10,80 . 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Ndmero Inscrigéo da Obra Valor Apraximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respeldo na Lei n° 14.087/2005; (2) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/08/2025.
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RESTAURANTE GIRASSOL
CALIMENTOS LTDA
Ap CRE DA LORENA 2% - Nag Informado
JARIN T PAULISTA - S5AC PAULO - (01424 001
BNPY POPTIROBOOOT45 IF 118843473110

=XTRATO N' 0BY64Y do CUrC  FisLAL elETRGHICUD - SAT

FICODIDESCIQTDIUNG VI UN RSJVETR RS) ) VL ITEM K5

001 20 PRFCO kG FDS 082 Un X 76,99 6313
N028 REFRIGERANTL LATA 1Un X760 7499
TOTAL R$ 7112

Canao de Créuito 71.12
ICMS @ wei e olhido conferme | C 123/2006 - Sunples Nacional
06 07 05 04-Comele ciime guem sonega

OBSERVAGOES DO CONTRIBLLNTE

Contr~le - 16K055 Cliente: Consumidol

Opedw il . GULALIA

Trib aprcx R§: 0 00 Fed, 0,00 Est e 0,00 Mun
Fonte: -

3525 9829 2735 0800 0145 5900 1308 0450 8964 9509 2464

L
AR R

Consumidor
01 632 543/0001-09
N°® Séiie SAT 001 208 U49
Q7/08/2025 - 12 3500

Hil

e P

-RESTAURANTE GIRASSOL

LFA ALIMENTOS LTDA
ALAMEDA LORENA 23 - Nag Informacs
JARDIM PAULISTA . SAC PAULD - 91424001
PIFTENROOENES 1E 112247472770

EXTRATO N” 088649 do CUFDM FISCAL ELETRONICG - S47
PCOD;DESCIQTDIUN /L Ut REIVLTR RS /L (TEH 76

00120 PRECO KG FDE 6@z n X76 69 ’,—’:’:‘

0028 REFRIGERANTE LATA 1un X788 768
TOTAL RS 271424

~4 42

Cartao de Crédito . e

Serpes Nacgna

ICMS a ser recoifids conferme L 1232008 -
08.07 05 04-Comete cime guem sonega
OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE
Contxole - 168055 Clienze: Congtin
Operadcr: CDALIE o
Trib aprox R§: U 00 Fed, 5,00 Est = <, 60 Mun
Fonte: =~

4525 U820 2735 0800 125 5800 1308 (460 E662 @508 2484

T T
AV

QRBBIO25= 1235004
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I ‘Du'_..., to B lier de Mote Fraol d Coramide kot
twm Lolion  (NSr 1 . ! Wi
| NERANRRRNI N CFE '1';; :: R AR
IRRRRRRIRRD LY VWO [ R N : v
L IBREENERLVESY TOORDH AN FTH St g ne i
Gide total & 3 T TR T i
Valar tital RS i
Valor o Posur RS LR
FUEBH [8 PRGHHENTDD ” ot
idwiro WUk PHGGO RS
lo 1
£%0 Lol te pele Chove ge Hoesso en
. L ot Fasendki op s b wiiite
G B e i gy ool bl it S

Corramidher - CHEJ 1D RT3 SE4 RN

.‘ CONSUMIDUR H VISTA
le N
Prutocolo de autor 124 an
i b ot zaca

_'.'-n.'.-.l ];w ux dos Trabutos: RS 3.99
;:::1 RE 130 Fotudial RS 210 Macapoi f
FEFLRENTE RO CUPOM K
FICHALS) 1624
EsTE QN ) TRANSEERE CREDI I Dt
: I P UE ILHS
ICHY LG ESP. DLC.S1S97/17 & AR
T 16 RICHS/SP
Sm—o—— s

491764

WORIDGISY Serye 1N Empscao WURZS 16 0l &
13551 (G55 724
A, Jeodl W

"2‘9

IE 165X F8TILS
QODOVIH FRGERR 3NN 120, RN, AERICA P

Docusento fuxiliar da Nota Fiscal de Corsumidor Fletronics
Qtde N Vi Unit W1 Tet

Item Codign Descricao i
] (RN RNERI 74 CRFE pmn W 2 Fat L
1] 1 (L]

2 RN PRO DE MET0 1.0
L (NERARANLIZRS? COCRDR AOOLETH SRNRES VARTADOS
1m M L% | 510
Otde total de yiens » :l
Valor tutal RS L 0
Valor a Pager RS !
VAL PRGD S

FORMA DE PROAHENTO Mt

Dinheiro
Consulte pela Chave da Reesso e

hitps: 7 /www ofce fazenda o gy b -"'-I-.'a.s‘l-.a X
kY] lb?.'s 1129 11 ma s f(un) (6N g 11 TR
Consumdor - CHPJ () 633,543/

! f VISTR
NFC-¢ No. (HAN26059 Serie (0 Emisnao
Protocolo da autor i3 pis
Data de autor12acaoy [ AL

w/B/2s 16 4!
ST23,.m

A}

Valor Rprox dos Tributos: RS 3.99 o
Federal: R$ 1.89 Estadual: RS 2.10 Municipal  RE 1A

Fonte:
REFERENTE RO CUPOHM N. 491764

FICHA(S): 1674 ‘
FATE DOCUHENTD WD TRRNSFERE CREDTTO OE 10H5

1CHS REG. ESP. DEC.51597/07 E AR
1.106 RICHS/SP
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CHURRASCARIA E LANCHONETE BL LTDA *
RODOVIA WASHINGTON LUIZ S/K - 15993-500
BOA VISTA - MATAO
Chii i0he@49:975/0001-78, 1E:441.034.083.1:
EXTRATO NO. 048709
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPI' CNPJ DO LON‘-?UN.!DOR 01. 633 5*13"0
#IC""!D::S..lQTD Uh[Vs.. b}- RSJ\... TR R:.-'n

001 1 ‘i..FEICAG

1.0000 cX X 77.900 (46.74) 77.90
TOTAL BRUTO DOS ITENS 77.%0
TOTAL RS$ 77.%0
DINHEIRO 17.50s

OBh';‘R\"ACG‘-'S Do CQHA?«IBLIHTE
CBRISADS FELA PREFFRENCIA
Operador: OPERADOR
Cagxa® 001 Cupom/Doc: 05477
Tr aprox R$32.72 Fed R$14.02 Est
Fonte: IBPT FADD79

SAT N~ 001 004. 901
07/08/2025 - 19:04:0

DHATE Wi

)
T g

www.g3soft .com.br

Consulte o QR Code pelo aplicatavo
De olho na nota, disponivel na :
AppStore (Apple) e PlayStore (Androxd

-. B LTDN
RD‘C\ IA WASHINGTON LUTE &5 B - 15983-300
OA VISTA - MATAC

L ENEAidu053840051 28y 18 441.034.083 117
EXTRATO NO. 048709
CUPOM FiSCAL ELETRONICO - SAT

\'.‘
¢

CPF/CHPJ DO CONSUNI

1 1 RSFEICAG ' a
0000 OX X 77.500 (46.74) .

Qo

e

TCTAL BRUTO DOS ITENS

TOTAL R$
DINHEIRO Xl 90k

uBSSR\u\CGE‘j CC‘ \'.‘J\TFI“
CERISADC PELA PREFERENC
Cperador: CPERADCR
Caixa: 001 Cupem/Dec: 054776
Trib aprox R$32.72 Fed R$14.02 Est
Fonte: IBPT FASC"Q

SAT - 001.00 -L‘JL‘

www.gdsoft .com.br

Censulte o QR Code pelc aplicative
De olho na nota disponivel na
AppStore (Apple) e PlayStore (Android)
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ENTRE QUTRAS INEURMACOES




ASF SIA

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEIT\ A MUNICIPAL DE ASPASIA
CNPJ B4 712 0020001 59
Aspasia, 06 de agosto de 202

OFICIO N° 209/2025

A Excelentissima Senhora
ANALICE FERNANDES
Deputada Estadual

Séao Paulo/SP

Excelentissima Senhora Deputada,
Cumprimentando-a cordial e respeitosamente, vimos por parte de Vossa Excelénc
solicitar recursos para infraestrutura em iluminacgao do Estadio Municipal de Aspéasia no valc
de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
A presente solicitacdo tem como objetivo justificar a necessidade de instalacgao ¢
sistema de iluminacao no Estadio Municipal de Aspasia/SP.

A auséncia de iluminacao adequada tem limitado significativamente o uso do espag

esportivo, restringindo as atividades apenas ao periodo diurno. Com a instalacao de refletore
e infraestrutura elétrica apropriada, sera possivel ampliar o horario de funcionamento d
estadio, permitindo a realizacao de treinos, jogos e eventos esportivos no periodo noturno.

Além disso, a iluminagao contribuira para aproveitamento para eventos: o estadi
podera sediar campeonatos, festivais e outras atividades culturais e recreativas ne periodo d
noite, gerando movimentacio economica e turistica.

Certo em contar com a vossa colaborag¢éo, aproveitamos para reiterar nossos

préstimos da mais elevada estima e distinta consideracao.

Atenciosamente,
rgoa%\/

Ivan de Paula

-

Prefeito Municipal

Gomes Pigari

Anderson dos Santos g as
Vereador

Vereador

C17. 366-4 8780
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DEPUTADA
ANALICE FERNANDES

DECLARACAQ

DECLARO, para os devidos fins, que os nobres
Vereadores CELSO LOPES SIQUEIRA, ANDERSON DOS
SANTOS GARRAS, LAURINALDO DE OLIVEIRA ¢ JOACIR
GOMES PIGARI, da Egrégia Cimara Municipal de ASPASIA,
estiveram  neste Gabinete na data de hoje, para tratar de
interesses daquele municipio.

Séo Paulo, 07 de agosto de 2025

Deputada ANXLICE FERNANDES

Av. Pedro Alvares Cabral, 201 Gabinete 2101 2° andar - Ibirapuera - Sao Paulo - CEP: 04097-900 [11)3886.6797 (11)38866798 e-mail: afernances@alsp.govbr site: www.analicelernan
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orfc1O N* 210/2028

ASSEMBLEIA LEG/ 0 f

Ao Ixcelentissitnn Benhoi DEPUTALO gﬂ?ﬁﬁﬁ:ﬂiﬁ:%ﬁ%ﬁ:ﬁ%
ACUSO O RECEBIMENTC DO DOCUMENTO

CARLAO PIGNATARI

Depitlado latadual ) .
oatn, 14175 aas /lf:« -

Hao Paulo/B8pP

Excelentissimo SBenhor Deputado,

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente, vimos por parte de Vossa Excelenciz
nolicitar recursos para infraestrutura em recapeamento asfaltico em varias ruas e avenidas de
municipio de Asphasia no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

O presente pedido de recursos tem como objetivo viabilizar o recapeamento asfaltice
de diversas ruas e avenidas do municipio, visando 4 melhoria da infraestrutursz urbana, 4
scguranga viaria ¢ a4 qualidade de vida da populacio

As vias pablicas apresentam desgaste acentuado, com presenca de buracos, trinczs

e deformagoes que comprometem a trafegabilidade. O recapeamento represents investitaento
estratégico, com retorno em forma de reducéo de custos com manutencio emergencial e aches

corretivas.
Certo em contar com a vossa colaboracao, aproveitamos para reiterar nossos

préstimos da mais elevada estima ¢ distinta consideracao.

Atenciosarmente,
Doy b hth.
van

de Paula
Prefeito Municipal

Godiran Ap O
Anderson dos Santos Garras J Gomes Pigari
4 Vereador

Celso Loz eira
Vereador

de Oliveira
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

Sao Paulo, 07 de agosto de 2025
Declaragao n° 400/2025

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que os vereadores do municipio
de Aspasia, Laurinaldo de Oliveira, Celso Lopes Siqueira, Anderson dos
Santos Garras e Joacir Gomes Pigari, compareceram no dia 07 de agosto de
2025 no gabinete parlamentar do deputado Carlao Pignatari.

Por ser verdade, firmo o presente.

DEPUTADO CARLAO PIGNATARI ,///" i
® O O O /rssevbLease @ www.aLsP.GOV.BR (@ (11)3886-6123/6124 A' @ ]\\\

© AV. PEDRO ALVARES CABRAL, 201 - SALA 148 - SAO PAULO - SP isEmmuesare
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Aspéasia, 06 de agosto de 202

OFiC .0 N° 211/2025

Ao Excelentissimo Senhor
VALDOMIRO LOPES
Deputado Estadual

Séo Paulo/SP

Exceclentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente, vimos por parte de Vossa Excelénci
solicitar recursos financeiros para aquisicédo de um veiculo tipo Van para o setor da saide d
municipio de Aspasia no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

O municipio vem enfrentando desafios significativos na area da sa(d
especialmente no que diz respeitn ac ransporte de pacientes. A aquisicdo de uma van € um
medida estratégica que visa amphm a rapamdade de atendimento, garantir maior eficiénci
nos servigos e promover equidade no zcesso a satude

demanda crescer

O municipio ndo dispde - veiculos suficientes para atender a
de deslocamentos relacionados 4 sz2ide. Pacientes que necessitam de tratamentos continuo

em cutras cidades enfrentam dificuldades logisticas, comprometendo a continuidade d
cuidado. O Objetivo é garantir transporte seguro e digno para pacientes em tratamento for;

do domicilio com transporte adequado e confortavel.
Certo em contar con: @ vosse colaboragéo, aproveitamos para reiterar nossos

préstimos da mais elevada est:ma e ch-,tm ‘a consideragao.

Atenciosamente,
forss 4ty -'
u‘fa‘é}ﬁ_smdo Valdomiro Lopes
Ivan de Paula Reg ?id' L L
Prefeito Municipal i /..27_5_ Presidenfe
< oy
Assinatura f
ovr i dg SN |
Anderson do antos Garras Joglir Gomes Pigari
Vereador Vereador

7 ,.,M’t,}”&e&t 8780

I v‘ f,'i
Rua Santos, 350 - CentrO;«;AspasnarSP CEP 15.763- 000

Site wwy aspasia.sp.g

e-mail: gdministracao@® /aspasia.sp.gov.hr | &




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador Sr. Joacir Gomes Pigari
portador do CPF 222.539.238-26, compareceu ao Gabinete do Deputado
Dr. Valdomiro Lopes, na data de hoje, na Assembleia Legislativa do Estado

de S3o Paulo para tratar de assuntos diversos do municipio de Aspasia.

S3o Paulo, 07 de agosto de 2025.

4

4

Ana Beatriz Escobar

Assessora Parlamentar

| GABINETE DEPUTADO DR. VALDOMIRO LOPES //—fs@\w

. /VALDOMIROLOPESOFICIAL @ WWW.VALDOMIROLOPES.COM.BR/ Ale
© Av. PEDRO ALVARES CABRAL, T 05 - SAQ PAULO - SP o (11)3886-6251 50 E5TA 58 A0 ks



PREFEITURA MUNICIPAL

Aspasia, 07 de agosto de 2025.

OFICIO N° 212/2025

Ao Excelentissimo Senhor
RODRIGO MORAES
Deputado Estadual

Sao Paulo/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente, vimos por parte de Vossa Exceléncia

solicitar recursos financeiros para aquisicio de uma ambulancia parz o setor da saitde do
municipio de Aspasia no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

O municipio vem enfrentando desafios significativos na area da saude,
especialmente no que diz respeito ao transporte de pacientes. A aquisicdo de uma ambulancia
€ uma medida estratégica que visa ampliar a capacidade de atendimento, garantir maior

eficiéncia nos servicos e promover equidade no acesso i saude.
. O municipio ndo dispde de veiculos suficientes para atender 4 demanda crescente
de deslocamentos relacionados a satide. Pacientes que necessitam de tratamentos continucs

em outras cidades enfrentam dificuldades logisticas, comprometendo a continuidade do
cuidado. O Objetivo € garantir transporte seguro e digno para pacientes em tratamento forza

do domicilio com transporte adequado e confortavel.

Certo em contar com a vossa colaboragéo, aproveitamos para reiterar nossos

préstimos da mais elevada estima e distinta consideracéo.

. Atenciosamente,
IVANDE  agipe it
PAULA'OISPAM'BG”ZIS‘
Vi
Dados: 20251
69921810 35S0
Ivan de Paula O MORAES _ Laurinaldo de Oliveira
Prefeito Municipal R%em:tc:“ Estaduy ,_V‘QO\))Presidente da Camara
\ P
3 Dt
Celso Lopes Siqueira Anderson dos Santos Garras Joacir Gomes Pigari
Vereador Vereador

Vereador

L 17. 3664 8780

ntro - Aspasia/SP - C

D 2. VAWV
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Aspasia, 07 de agosto de 202
OQFICIO N* 213/2028

A Kxvelentisaimo Senhot
DANILO CAMPETTI
Depritadoe Estadual

Sae Paule,/ SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente, vimos por parte de Vossa Excelénc

solicitar recurses para infragstrutura para o municipio de Aspasia no valor de R$ 300.000,¢
(trezentos mil reais)

Q municipio enfrenta desafios significatvos em areas essenciais para o bem-est
da populagio, portanto essas agdes de infraestrutura sdo fundamentais para promover
desenvolvimento econdmice local, facilitar o esccamento da produgéo agricola, melhorar

mobilidade urbana e garantir mais qualidade de vida aos nossos municipes.

Contameos com o compromisso de Vossa Exocléncia, cuja atuacéo parlamentar t¢
sido reconhecida por sua sensibilidade &s necessidades dos municipios paulistas. Estamos

isposi¢do para fornecer os projetos técnicos e demais documentos necessarios para viabiliz

essa "\‘iﬂ":‘nﬁ

Certo em contar com & vossa colaboragio, aproveitamos para reiterar NOSSOS

0

préstimos da mais elevada estima o distinta consicdera|ao.
Atenciosamente,

IVANDE | Aswéhna

cigital por VAN DE

PAULAQ18 suace®™™  Danilo Campetti

Sados:

69921810 1wt Deputado Estadua!
Ivan de Paula

Prefeito Municipal u\ L-i "Qj (B A ) Premdey(}? da Camara

Jo omes Pigari
Vereador

Celso Lopes Siqueira Anderson dos Santos Garras

Vereador Vereador

L. 17. 3664 8780
Samo- oaO Centro AQpasm!SP CEP 15.763- 000

St "‘J_q*‘!o\r
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PREFEITURA MLMICPR. OF ASPASI
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Aspasia, 07 de agosto de 2025

OFiICIO N° 214/2025

DATA %
Ao Excelentissimo Senhor O } \éj i \__
DANI ALONSO J > DA IE[ONSO .
Deputada Estadual Gabinete DRP. q A
Sao Paulo/SP r/\f\ E\«\/ Q{J M //

Recebidp Por: ___73/

Excelentissima Senhora Deputada,

e Vossa Exceléncia
da satide do municipio

Cumprimentando-a cordial e respeitosamente, vimos por ps
solicitar recursos financeiros para aquisi¢ao de um veiculo para o se
de Aspasia no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais). -

O municipic vem enfrentando desafios significativos na éarea da saude,
especialmente no que diz respeito ao transporte de pacientes. A aquisicao de um veiculo é uma
medida estratégica que visa ampliar a capacidade de atendimento, garantir maior eficiéncia
nos servigos e promover equidade no acesso a saude.

O municipio nédo dispde de veiculos suficientes para atender a demanda crescente
de deslocamentos relacionados a saude. Pacientes que necessitam de tratamentos continuos
em outras cidades enfrentam dificuldades logisticas, comprometendo a continuidade do
cuidado. O Objetivo € garantir transporte seguro e digno para pacientes em tratamento fora
do domicilio com transporte adequado e confortavel.

Certo em contar com a vossa colaboracéo, aproveitamos para reiterar nossos
préstimos da mais elevada estima e distinta consideracao.

Atenciosamente, ‘

IVANDE gt sor anio¢ -
PAULA:Q18 P uAossssisn s
i 0 = f-—.:- ; ™

69921810 T=ieY = / j
Ivan de Paula l‘.ﬁ" 0 de Qliveira
Prefeito Municipal Presidente da Camara

1A
Anderson dos Santos Garras Joagy Gomes Pigari
Vereador ¥ Vereador

. 17. 3664 8780

Rua Santos. 350 - Centro - Aspasia/SP - CEP 15.763-000
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CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA 0y g\
RUA SANTOS, N. 350 Baimo: CENTRO '
CNPJ: 5712002000159, Email: administracao@aspasia.sp.gov.br / ASPASIA-SP g
Contas de Adiantamento

Prestagio de Contas de Adiantamento Concedido: 06/08/2025
NE: 100168 -1 Credor: MARILENE GONGALVES GARCIA CONEJO

Exercicio 2025

Valor Concedido: 600,00 Valor Utilizado: 414,12 Valor Devolvido: 185,88 Data da Prestagio: 13/08/2025
m Documento Data Valor
S 594  06/08/2025 42,90
Lsdiu ot 7308451  06/08/2025 25,20
s 831312  06/08/2025 78,00
i 100929  07/08/2025 105,00

S — 1308049 07/08/2025 71,12

sl 26059 07/08/2025 14,00

54776 07/08/2025 77,90

Total:R$ 414,12

< BETI AFVQCIE LIBAUNGARTE

Tes ro

@*Bwsm impresso: 020672025 09:43:40
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Camara Municipal de Aspdsia
CNPJ 01 633 643/0001-09

Email cna@melfinet com br - TellFax (Oxxl7) 366412073 - Celular 97864187
RUA JOSE GONGCALVES VALENTIM, 145 —~ CENTRO « CEP 15 763.000 - ASPASIA/SH

A Ilma.
Sra. Marilene Gongalves Garcia Conejo

Responsivel pelo Adiantamento de Viagem
Assunto: Solicitagdo de adiantamento.

Pelo presente, Joacir Gomes Pigari, Vereador da Camara
Municipal de Aspasia, solicita a Vossa Senhoria que € responsavel pelo
Adiantamento de Viagem de acordo com a Portaria n° 02/2025 de 06/01/2025, a
concessdo de um adiantamento no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), o qual
sera realizado como pagamento em forma de cheque nominal a Vossa Senhoria.

Justificativa: O adiantamento ser4 para pagamento de despesas realizadas através
do Vereador Joacir Gomes Pigari, com alimentagdo, ¢ hospedagem para 2
realizacdo de viagem nos dias 06 e 07/08/2025, a servigo em prol de interesse

publico do municipio, na Assembleia Legislativa na cidade de S@o Paulo,.

Fundamentagio: artigo 2° da Lei Municipal n. 694/2015.
Objetivo: Viagem a cidade de Sdo Paulo/SP, Assembleia Legislativa a servigo em

prol de interesse publico do municipio.
Na oportunidade, apresento protesto de estima e consideragao.

LJ0CR booes 16eR

Vereador

4ARA MUNICIPAL Dt ASPASU
PRPTOCOLO

)0"3/1:95 Data;Qé.JQ\&..Jgg

e

_ssinatura ‘Responsgv
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Cimara Municipal de Aspdsia
ONPJ D7 33 SE3/001-08

Email cna@metinet com b - TelFar (Ond7) 356 1203 - Caler 37354782
RUA JOSE GONCALVES VALENTIM, 145 - CEWTRD - 059 15 755000 - ASFASISF

A Ilma.
Sra. Marilene Gonﬂhes Garcia C »

Responsavel pelo Adiantamento de Viagem
Assunto: Solicitagdo de adiantamento.

Pelo presente, Joacir Gomes Pigari Vercador da (amar
Municipal de Aspésia, solicita 2 Vossa Senhoria gue ¢ respomsavel pelo
Adiantamento de Viagem de acordo com a Portaria n°® 022025 de 060172025, 2
concessdo de um adiantamento no valor de RS 600,00 (ssiscentos reais), ° qual
sera realizado como pagamento em forma de cheque nominal 2 Vossa Senhona.

Justificativa: O adiantamento serd parz pagamento de despesas realizadas atraves
do Vereador Joacir Gomes Pigari, com alimentacio. ¢ hospedagem pam2 2

realizagdo de viagem nos dias 06 e 07/08/2023, a servigo em prol de mMISresse
publico do municipio, na Assembleia Legislativa na cidade de S3o Paulo..

Fundamentacdo: artigo 2° da Lei Municipal n. 694/2015.

Objetivo: Viagem a cidade de S3o Paulo/SP, Assembleia Legislativa a servi¢o em
prol de interesse publico do municipio.

Na oportunidade, apresento protesto de estima ¢ consideragio.

7y -
Jltg { h(= i’ fy Z.'
~JOA CIRGOMESPIGARI— 6

Vereador

AMARA MUNICIPAL DE ASPASU

PRATOCOLO
3 034145 Dataﬁw 08,25

", <l & —

ssinatura ‘Responsiye!




Cdmara Municipal de Aspdsia

X

CNPJ 01.633.543/0001-09

ou_cmaspasia@yahoo com. br
Tel/Fax (OxxI7) 3664-1203 - Celular 99732-9928

RUA JOSE GONGALVES VALENTIM, 145 — CENTRO ~ CEP 15.763-000 ~ ASPASIA/SP

Email:

PARECER N. 09/2025 DA UNIDADE DE CONTROLE INTERNO SOBRE OS PROCESSOS DE
ADIANTAMENTOS DE VIAGENS DA CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA/SP

1-  INTRODUGAO

Em atendimento ao disposto nos arts. 31 e 74 da Constituigdo Federal que confere
atribuigdes e competéncias ao Sistema de Controle Interno, em especial, a atribuigao
de apoiar o controle externo no exercicio de sua miss3o institucional prevista no art.
74, IV; bem como o que dispde o artigo 35 da Constituigdo Estadual de Sdo Paulo, Lei
Complementar Estadual 709/93, conforme dispde o artigo 89 da Instrugao Normativa
n. 02/2008 do TCE/SP.

De acordo com Lei n? 694/2015 de 21/05/2015 do Legislativo Municipal de Aspasia,
apresenta-se o Parecer Técnico da Unidade de Controle Interno sobre o sistema de
adiantamento de viagens no més de AGOSTO de 2025.

O Sistema de Controle Interno para emiss3o do seu parecer técnico usou com base a
O artigo 89 da Instrugdo Normativa n. 02/2008, artigo 35 da Constituigdo Estadual e o
disposto no artigo 26 da LCE n2? 709/93.

2 — GESTOR E DEMAIS RESPONSAVEIS

el a—_ PR e n.:-.\.t"‘lu.\-

MARILENE GONCALVES GARCIA CONEJO

Considerando a Lei n. 694/2015 de 21/05/2015 do Legislativo Municipal, que
regulamentou o sistema de adiantamento e reembolso de despesas dos Vereadores e

Servidores da Camara, referente as despesas com viagens;
Para a andlise dos processos de adiantamentos a Unidade de Controle Interno

utilizou-se processo de amostragem:

DOS ADIANTAMENTOS ANALISADOS
SERVIDOR LOCAL EMPENHO

Marilene Gongalves Garcia Conejo Secretaria 2025/100.168-0

O empenho n? 2025/100.168.0 no valor de R$ 600,00, foi para pagamento de
adiantamento para viagem do senhor Vereador JOACIR GOMES PIGARI a cidade de
Sdo Paulo, Assembleia Legislativa a servico em prol de interesse publico do
municipio, consta no processo as informagdes necessarias para o ato de conceﬁ o




Camarag Municipal de Aspdsia
W%;Zmeﬁmm

TelFax (0xd7) 3664-1203 - Celutar 957320928
RUA Jose GONCALVES VALENTIM 145 -

CENTRO—CEPHM—AS’M‘SP

de acordo com o artigo 52 da lei 694/2015, bem como, o Relatério de Viagem e
comprovante de despesas na localidade da viagem, consta no processo a guia de
restituicio do saldo de adiantamento conforme dispde o artigo 72, inciso il e
paragrafo 42 e 52 d3 Lei 694/2015.

OPINO, que a gest3o aprove as prestagbes de contas do adiantamento supra solicitado, por
esta em consonancia com a Lei 694/2015 de 21/05/2015 deste Legislativo.
E

© parecer da Unidade de Controle Interno da Camara Municipal de Aspasia.

Aspasia, sp,-21 de agosto de 2025.




